除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -202,158.00

所得税影响额 -236,990.25

合计 814,385.20

三、净资产收益率及每股收益

报告期利润（2010 年度）
加权平均净资

产收益率

每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 13.63% 1.44 1.44

扣除非经常性损益后归属于公司普通股

股东的净利润
13.55% 1.44 1.44

四、报告期内股东权益变动情况

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本 87,000,000.00 29,000,000.00 - 116,000,000.00

资本公积 200,345,662.39 1,075,197,500.00 - 1,275,543,162.39

盈余公积 22,414,734.16 10,939,997.18 - 33,354,731.34

未分配利润 180,553,985.94 146,619,079.77 58,789,997.18 268,383,068.53

外币折算差额 - - - -

归属于母公司股东权益 490,314,382.49 1,261,756,576.95 58,789,997.18 1,693,280,962.26

变动原因：

1、报告期内，公司公开发行新股，增加股本 29,000,000 元，因发行新股产生股本溢

价 1,075,197,500 元。

 众业达电气股份有限公司   2010 年年度报告

 8

2、报告期内，公司实施了 2009 年度利润分配方案，未分配利润减少 47,850,000 元。

3、盈余公积本期增加 10,939,997.18 元，系按母公司 2010 年度当期净利润的 10%

计提。

4、未分配利润增加数为本期实现的净利润，减少数为本期利润分配 47,850,000 元和

计提盈余公积 10,939,997.18 元。

 众业达电气股份有限公司   2010 年年度报告

 9

第第三三节节   股股本本变变动动及及股股东东情情况况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
87,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 87,000,000 75.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 87,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 87,000,000 75.00%

 其中：境内非国

有法人持股
7,000,000 8.05% 0 0 0 0 0 7,000,000 6.03%

   境内自然人

持股
80,000,000 91.95% 0 0 0 0 0 80,000,000 68.97%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
0 0.00% 29,000,000 0 0 0 29,000,000 29,000,000 25.00%

1、人民币普通股 0 0.00% 29,000,000 0 0 0 29,000,000 29,000,000 25.00%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0  0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 87,000,000 100.00% 29,000,000 0 0 0 29,000,000 116,000,000 100.00%

二、股票发行和上市情况

1、经中国证券监督管理委员会“证监许可[2010]660 号”文核准，公司于 2010 年 6

月 23 日公开发行人民币普通股（A股）2,900 万股，其中网下向询价对象配售 580 万股，

网上定价发行 2,320 万股，发行价格为 39.90 元/股。此次发行完毕后，公司总股本为

11,600 万股。

2、经深圳证券交易所《关于众业达电气股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》

 众业达电气股份有限公司   2010 年年度报告

 10

（深证上[2010]215 号）同意，公司本次公开发行中网上发行的 2,320 万股股票于 2010 年

7 月 6 日起在深圳证券交易所上市交易。公司公开发行中网下配售的 580 万股股票于 2010

年 10 月 8 日上市流通。

3、经公司 2010 年第一次临时股东大会审议通过，公司于 2010 年 2 月 25 日实施了利

润分配方案，以经广东正中珠江会计师事务所有限公司审计的母公司 2009 年 6 月 30 日未

分配利润100,222,611.29元，以公司总股本87,000,000股为基数，每股分配现金股利0.55

元，共分配股利 47,850,000 元。上述方案实施完毕后，公司总股本仍为 8,700 万股。

4、公司未发行内部职工股，也不存在工会持股、信托持股、委托持股等情况。